invenisse, feritur audiens scilicet fabrorum ferrariorum malleos distincti ponderis distinctum quoque tonum inter cūdendum edere, differentias sonituum, illorumque consonum dissonumque tenorem judicabat, qua de re M. Sam. Grosseri *Einleitung zur Erudition* P. 2. Colloq. 5. § 10. p. 640. seqv. evolvatur. Sufficit autem hujus artis, tum Antiquitatem, tum Dignitatem Divinitatemque eam esse, ut *Image-*
nes *Auctor* sit, omnium in literis studiorum antiquissimam extitisse Musicam, & jam illis antiquis temporibus in tanta veneratione, tantoque studio fuisse, ut iidem Musici, & Vates, & Sapientes judicarentur, afferente M. Fab. Quintiliano Institt. Oratt. Lib. i. c. 17. Nec illis refragabor, qui originem hinc ad Angelorum officium, hinc ad naturalem hominum instinctum, hinc ad brutorum animantium exemplum, cum Wernsdorffio Disp. de Prudentia in cantionibus ecclesiasticis adhibenda, referunt, vel quorum sententia Musicæ in primis tria principia, mōrem, voluptatem atque Enthusiasmum vel afflatum fuisse divinum; siquidem hec omnia nihil aliud evincunt, quam Musicam insuetum origine & quasi immediate a Deo productum. Quæ cum ita sint, hallucinaretur, qui Musicæ Divini quid adesse inficias iret.

Rem ipsam, si progredimur, penitus pensisantes, deprehendemus, pari ratione, ut in Iingvis Divinum Celeberrimus Gymn. Zittav. Director Gottfried Polycarpus Müller in exeqv. Christiani Munchii 1726 demonstravit, de Musica dici posse, cum ipso sermone Musicam inesse Priscianus Cæfarensis, Diomedes, Aelius Donatus & Augustinus, & alii denique Grammatici ostendunt, teste summe Venerabili Wernsdorffo l. c. p. 6. Excellens sane, singulare, mirabile, inscrutabile quid in Musica persentiscimus: excellentis enim & singularis requirit vires ingenii, judicii, ordinem quoque, qui omnia jucundissimis concentibus quibusvis connectit, vid. *Neue Zeitungen von gelehrten Sachen*. Anno 1727. n. 3. p. 19. Anima quippe, divino quodam instinctu percita, Musicam meditatur, ut ope corporis mirabili modo aërem moveat ac moveatur exciteturque. conf. I. C. Seelig. de Subtilitate Exerc. 302. p. m. 901. seqv. quo cum Maria Dominum magnificet ac piis laudibus effera. Mirandum, quomodo divini isti Angelorum Spiritus hanc Divinam Musicam corporis expertes exercere possint, ut ex sacris literis fuse innotescit. Mirandum profecto, quomodo vox humana suavi quadam harmonia regitur, & per artem musicam dulci modulatione conformatur: ut pulmones, guttur, lingua, palatum, dentes, labra, quæ, si bene convenient, & naturæ dono claram atque suavem vocem efficiant, ars ipsa deinde naturam adjuvans, perfectum & Divinum facile Musicum reddant. Mirandum, quomodo bruta animantia, impetu quodam naturæ ducta, haec omnia imitantur. Mirandum, quomodo instrumenta vel tactu, vel pulsu, vel flatu modulatum & artificiosum concentum efficiant. Mirandum, quomodo verba, soni, numeri, intervalla, commutationes ac modulationes, ut ut dissonans et ipsius sint, tam belle consentiant. Mirandum denique, quod huic nemo inventus sit, qui haec, licet sensibus immisalataque mente reposuerit, rite percipere atque comprehendere potuerit, ut non immerito, artem